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
разрыва общения РПЦ с Кон-
стантинопольским патриарха-
том последний пресек антика-
ноническую практику «двойной 
юрисдикции» над Пантелеимо-
новым монастырем — теперь 
РПЦ не имеет к нему никакого 
отношения. Как и все афонские 
обители (за исключением «мя-
тежного» Эсфигмена), он под-
чиняется напрямую Константи-
нополю, а все его монахи имеют 
греческое гражданство, хотя 
служат по-церковнославянски. 
«Афонский клуб» после 24 фев-
раля практически прекратил 
свою деятельность, роскошные 
коттеджи простаивают, и лишь 
единичные русские паломники 
умудрились этим летом проник-
нуть на Афон. После появления 
в греческой прессе сведений о 
попытках использования Пан-
телеимонова монастыря в каче-
стве разведовательно-диверси-
онного центра РФ обитель села 
на голодный паек — пожертво-
вания из России или из сомни-
тельных источников в русской 
диаспоре блокируются грече-
скими властями. Российский 
МИД, со своей стороны, обви-
нил греческие медиа в распро-
странении «неточной инфор-
мации» о России. Вселенский 
патриарх Варфоломей, посе-
тивший Афон в мае, помолил-
ся с игуменами святогорских 
монастырей о прекращении 
войны в Украине и пообещал не 
выселять с Афона монахов рос-
сийского происхождения, если 
они «не будут провоцировать». 
Тогда же Варфоломей сделал 
и свое историческое заявление 
о том, что Кирилл (Гундяев), 

XVII в. Политический разрыв 
окончательно оформился в на-
чале марта нынешнего года, 
когда правительство РФ вклю-
чило православную Грецию, на 
территории которой находится 
Афон, в число «недружествен-
ных государств». «Именно с 
Афона мы приняли практику 
духовной жизни, — говорил не-
сколько лет назад влиятельный 
протоиерей РПЦ Димитрий 
Смирнов (скончался 21 октября 
2020 г. от последствий корона-
вируса). — Афон 1000 лет при-
влекает взгляды русских людей. 
Не утратил он своего значения 
и в наши дни. Сейчас мы жи-
вем в такую эпоху, когда народ 
наш расцерковился и вновь 

ждет просвещения со Святой 
Горы». Это значение Афона 
связано с его уникальным ста-
туса монашеской республики 
— содружества 20 древних мо-
настырей, которые стремятся 
поддерживать эталонный уклад 
монашеской жизни. А именно 
такая жизнь, по православным 
представлениям, лучше всего 
позволяет исполнить заповеди 
Евангелия и достичь обожения 
— таинственного соединения 
с Богом через Его нетварные 
энергии. На Афон запрещен 
доступ женщинам, там нет 
регулярного транспортного 
сообщения и какой-либо про-
мышленности, еще недавно 
не было даже электричества. 
В общем, созданы идеаль-
ные, «лабораторные» условия 
для соседоточенной христи-
анской жизни в непрестанной 
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НЕДВИЖИМОСТЬ
(Г. МИХАЙЛОВКА)

КВАРТИРЫ

1 КОМ. КВ.

ПРОДАЖА

2я Краснознаменская  ул., 
34, 2/5 этаж, 31 кв.м., балкон, 
центр, цена 1 млн. 950 тыс. ру-
блей, содействие в получении 
банковского кредита, фото на 
сайте www.Золотой – ключ.su 
Т 5-23-23, 8-961-665-06-33 
2я Краснознаменская  ул.16 
б, 1/5 этаж, 34,6 кв.м, балкон 
застеклен, новая сантехника, 
хорошее состояние, цена 2 
млн. 300 тыс. рублей,  содей-
ствие в получении банковского 
кредита, фото на сайте www.
Золотой – ключ.su Т 5-23-23, 
8-961-665-06-33
2я Краснознаменская 61 ул., 
3/5 этаж, 34 кв.м, лоджия, ван-
ная кафель, х/с, цена 2 млн. 
450 тыс. рублей,  содействие в 
получении банковского креди-
та, фото на сайте www.Золо-
той – ключ.su Т 5-23-23, 8-961-
665-06-33
Квартира, срочно, недорого. 
Тел: 8-906-402-47-67.
Обороны 134 ул., 5/5, общая 
площадь 29,7 кв.м., продаёт-
ся  квартира, комната 16 кв.м.,  
балкон, санузел совмещён-
ный, окна пластиковые, состо-
яние хорошее. Цена 1 млн.550 
тыс. рублей. Т. 8-906-402-47-
67, 8-937-090-58-88. Подроб-
нее на сайте modern34.ru
Обороны 43 ул., 2/5, общая 
площадь 31,6 кв.м., прода-
ётся  квартира, комната 18 
кв.м.,  балкон, санузел совме-
щённый, состояние хорошее. 
Цена 1 млн. 550 тыс. рублей. 
Т. 8-906-402-47-67, 8-937-090-
58-88. Подробнее на сайте 
modern34.ru
Обороны 43а ул., 5/5, общая 
площадь 22,4 кв.м., продаёт-
ся  квартира, комната 12 кв.м.,  
балкон, санузел совмещён-
ный, окна пластиковые, состо-
яние ремонт. Цена 1 млн.500 
тыс. рублей. Т. 8-906-402-47-
67, 8-937-090-58-88. Подроб-
нее на сайте modern34.ru
Обороны 67а ул., 5/5, общая 
площадь 33,4 кв.м., прода-
ётся  квартира, комната 18,5 
кв.м.,  лоджия 6 кв.м., санузел 
совмещённый, окна пластико-
вые, состояние ремонт. Цена 2 
млн.050 тыс. рублей. Т. 8-906-
402-47-67, 8-937-090-58-88. 
Подробнее на modern34.ru
Обороны 71а ул., 2/5,  не 
угловая, общая площадь 33,4 
кв.м., продаётся  квартира, 
комната с карманом 19 кв.м.,  
лоджия застеклена, санузел 
совмещённый, окна пласти-
ковые, состояние отличное. 
Цена 2 млн.650 тыс. рублей. 
Т. 8-906-402-47-67, 8-937-090-
58-88. Подробнее на сайте 
modern34.ru.  
Обороны ул., 120, 5/5, общ. 
площ. 30,5 кв.м., балкон, кла-
довая, натяжные потолки, 
Сплит-система. Т. 8-902-096-
25-62
Обороны ул., 43, 2/5 этаж, 30 
кв.м.. балкон, х/с, цена 1 млн. 
550 тыс. рублей, содействие в 
получении банковского креди-
та, фото на сайте www.Золо-
той – ключ.su Т 5-23-23, 8-961-
665-06-33
Обороны, 2 эт., общ. пл. 32 кв. 
м., окна ПВХ,  косметический 
ремонт. 1 млн. 720 тыс.руб. 
ТОРГ. Т. 8-995-410-43-26

Обороны ул.120, 1/5 этаж, 
30 кв.м, отличное состоя-
ние, цена 1 млн. 850 тыс. 
рублей,содействие в получе-
нии банковского кредита, фото 
на сайте www.Золотой – ключ.
su Т 5-23-23, 8-961-665-06-33   
Поперечная  д.30, ЖК Калинка, 
общ. пл. 44 кв. м., автономное 
отопление, ванная кафель, 
хороший ремонт, ЛОДЖИЯ,  2 
млн. 890 тыс. руб. Т. 8-995-410-
43-26
Энгельса ,14А, 4/5 эт., общ. пл. 
32,1 кв. м., балкон, квартира 
теплая. 1 млн. 850 тыс. руб. Т. 
8-995-410-43-26
Энгельса, 34 кв.м.,  4 этаж, Т. 
8-961-699-87-80

2 КОМ. КВ.

ПРОДАЖА

Квартира, срочно, недорого. Т. 
8-906-402-47-67.   
Коммуна 111 ул., 4/5, общая 
площадь 44,2 кв.м., комнаты 
смежные, санузел совмещён-
ный, балкон, состояние хо-
рошее. Цена 2 млн. 050 тыс. 
рублей. Т. 8-906-402-47-67, 
8-937-090-58-88. Подробнее 
на сайте modern34.ru
Некрасова 11 ул., 5/5, общая 
площадь 44,3 кв.м., комнаты 
смежные, можно сделать изо-
лированные, окна пластико-
вые,  санузел совмещённый 
кафель, все коммуникации 
поменяны, новая проводка, 
состояние ремонт. Цена 2 млн. 
400 тыс. рублей. Т. 8-906-402-
47-67, 8-937-090-58-88. Под-
робнее на сайте modern34.ru
Обороны ул., 2/5, балкон, изо-
лированные комнаты. Т. 8-937-
565-05-70

Обороны 71 ул., 5/5, общая 
площадь 43,6 кв.м., комнаты 
изолированные, окна пла-
стиковые,  санузел изолиро-
ванный кафель, все комму-
никации поменяны, новая 
проводка, состояние отличное. 
Цена 2 млн. 600 тыс. рублей. 
Т. 8-906-402-47-67, 8-937-090-
58-88. Подробнее на сайте 
modern34.ru

Обороны ул.,  5 этаж 1 млн. 
550 т.р., Т. 8-999-625-22-98

Обороны ул., 130, 5/5 этаж, 48 
кв.м.. лоджия застеклена, все 
счетчики, окна пвх, встроенная 
кухня, н/с, цена 1 млн. 900 тыс. 
рублей, содействие в получе-
нии банковского кредита, фото 
на сайте www.Золотой – ключ.
su  Т 5-23-23, 8-961-665-06-33

Ореховая  ул., 1/1, общая 
площадь 51,4 кв.м., комнаты 
изолированные, санузел, со-
стояние хорошее. Цена 2 млн. 
рублей. Т. 8-906-402-47-67, 
8-937-090-58-88. Подробнее 
на сайте modern34.ru

Район пруда, 4 этаж, общ. пл. 
48 кв. м., комнаты изолирован-
ные, есть подвальное помеще-
ние. Цена 2 млн. 750 тыс. руб. 
Т. 8-996-510-52-71

Республиканская ул., два бал-
кона, хорошее состояние 2 
млн. 500 т.р., торг Т. 8-961-699-
87-80

Рубежная ул., 1, 1/5 этаж, 38 
кв.м., комнаты смежные, окна 
пвх, продаётся с мебелью, са-
рай с погребом, цена 880 тыс. 
рублей, содействие в получе-
нии банковского кредита, фото 
на сайте www.Золотой – ключ.
su Т 5-23-23, 8-961-665-06-33

Серафимовича ул., 26, 2 этаж. 
Т 8-961-660-89-63 
Серафимовича ул., Сталин-
ка, 2/2, общая площадь 45,3 
кв.м., комнаты смежные, по-
толки 3,20 м., можно сделать 
изолированные,  санузел изо-
лированный, состояние  нужен 
ремонт. Цена 2 млн. рублей. 
Т. 8-906-402-47-67, 8-937-090-
58-88. Подробнее на сайте 
modern34.ru
Украинская ул., 81а, 4/4 этаж, 
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
ского кредита, фото на сайте 
www.Золотой – ключ.su Т. 
5-23-23, 8-961-665-06-33
Обороны ул., 44а, общежитие 
коммунального типа, 18 кв.м., 
3 этаж. Цена 480 тыс. руб. Т. 
8-906-167-04-05
Серафимовича ул., 34, комна-
та  2/2 этаж, 16 кв.м., хорошее 
состояние, цена 500 тыс. ру-
блей, содействие в получении 
банковского кредита, фото на 
сайте www.Золотой – ключ.su 
Т. 5-23-23, 8-961-665-06-33
Серафимовича ул., 8, комната  
1/2 этаж, 19,2 кв.м., отличное 
состояние, цена 500 тыс. ру-
блей, содействие в получении 
банковского кредита, фото на 
сайте www.Золотой – ключ.su 
Т. 5-23-23, 8-961-665-06-33

Серафимовича ул., 8, комната  
2/2 этаж, 19 кв.м., х/с, цена 450 
тыс. рублей, содействие в по-
лучении банковского кредита, 
фото на сайте www.Золотой – 
ключ.su Т. 5-23-23, 8-961-665-
06-33 
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1-ый участок, дом, 141 кв.м., 
все удобства, 4 ком., кухня, 
ванная. Т. 8-937-741-86-98
25 Лет Октября ул., дом, 2 
уровня, все удобства, цен-
тральное водоснабжение, 
цена 9 млн. руб., возможен об-
мен. Т. 8-902-363-33-36
25й участок, дом, 96 кв.м,  4 
ком, центр. водоснабжение, 
частично удобства, летняя 
кухня с газом. 2 млн. 300 тыс. 
руб. Т. 8-995-413-75-03
Алтайская ул., дом 2017 г/п, 2 
этажа, мансарда, кирпичный, 
211 кв.м, пред чистовая отдел-
ка, все коммуникации подклю-
чены, отопление, з/у 10 соток, 
гараж, х/п, цена 7 млн, рублей, 
фото на сайте www.Золотой – 
ключ.su Т 5-23-23, 8-961-665-
06-33 

Алтайская, новый кирпичный 
дом, 2 уровня + мансарда + 
подвал, 360 м², кухня 20 м², 6 
изолированных комнат, удоб-
ства в доме, котельная, пла-
стиковые окна, без внутренней 
отделки, высота потолков 2,8 
м, центральная вода, во дворе 
скважина, гараж 4,6х10,8 м, 
хоз. постройки, 10 сот. земли, 
8 млн. 200 тыс. руб., Т. 8-927-
505-88-82
Амурская ул., дом  70 кв.м., 
4 комн, кухня, АГВ, з/у 11 сот, 
х/п, цена 1 млн. 690 тыс. ру-
блей, содействие в получении 
банковского кредита, фото на 
сайте www.Золотой – ключ.su 
Т 5-23-23, 8-961-665-06-33 
Амурская, деревянный обло-
жен кирпичом, 4 комн., 86 м², 
полностью заменена система 
отопления, пластиковые окна, 
натяжные потолки, пол лами-
нат, крыша андулин, въезд для 
авто, гараж, вода скважина в 
доме, слив, удобства в доме, 
потолки 2,75 м, в собственно-
сти 17 сот. земли, 3 млн. руб., 
торг, Т. 8-904-776-94-96
Блинова, дом общ. пл. 80 кв.м, 
земля 9 соток в собственно-
сти. Т. 8-995-413-75-03

Блинова, деревянный шале-
ван шифером, 3 ком., 55,3/43,6 
кв.м, кухня 10 м²,  прихожая, 
вода: скважина во дворе, ото-
пление: печь-форсунка, сарай, 
6,5 сот. земли в собственно-
сти, 1 млн. 100 тыс. руб., торг, 
Т. 8-904-776-94-96
Блинова, деревянный, 4 ком., 
90 кв.м, кухня 10 м², прихо-
жая, вода: скважина во дворе, 
отопление: печь-форсунка, 
6,5 сот. земли, 1 млн. руб., Т. 
8-927-505-88-82
Ватутина ул., 2 этажа, 212 
кв.м., 5 комнат, центральный 
водопровод и канализация, з/у 
7,7 сот, гараж на 2 авто, хозпо-
стройки, отличное состояние, 
цена 10 млн. 600 тыс. рублей, 
содействие в получении бан-
ковского кредита, фото на сай-
те www.Золотой – ключ.su Т 
5-23-23, 8-961-665-06-33 
Ватутина, кирпичный дом 
59/43,6 кв.м, кухня 8 м², цен-
тральный водопровод, можно 
врезаться в центральную ка-
нализацию, удобства в доме 
+ с/у во дворе, хоз постройки, 
6 сот. земли  в собственности, 
2 млн. 980 тыс. руб., торг, Т. 
8-927-505-88-82  
Виноградная ул., добротный 
дом  90 кв.м., 4 большие ком-
наты, сан.узел, кухня, + жилая 
кухня с газом, хоз. Постройки,  
земли 7 сот . Состояние хо-
рошее. Цена 2 млн. 300 тыс. 
рублей. Т. 8-906-402-47-67, 
8-937-090-58-88. Подробнее 
на сайте modern34.ru
Воронежская ул., 4, флигель, с 
удобствами, после ремонта, 2 
комнаты, кухня, ванна и туалет 
в доме, коридор, общ площ. 40 
кв.м. окна пластиковые, газо-
вый счетчик. 6,5 сотки земли. 
Цена 1 млн. 750 тыс. руб., торг. 
Т. 8-927-501-57-03
Воронежская, деревянный, 
отделан сайдингом, крыша - 
металлопрофиль, 2 комнаты, 
40 м², кухня - 10 м², коридор, 
веранда, высота помещения 
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

Мелиораторов пр., добротный 
дом. В доме хорошая пла-
нировка, 3 изолир. комнаты, 
большая кухня, большой сан.
узел, + мансарда черновая ра-
бота, гараж в доме, земли 10 
сот. Состояние хорошее. Цена 
3 млн. 150 тыс. руб. Т. 8-906-
402-47-67, 8-937-090-58-88. 
Подробнее на modern34.ru

Народная ул., добротный дом 
в 1.5 уровня. Первый этаж 
кухня-столовая, подсобные 
помещения. Второй этаж 4 
комнаты, сан. узел. Состояние 
хорошее требуется космети-
ческий ремонт. Два гаража. 
Центральная вода. Торг после 
осмотра. Цена 3 млн. 450 тыс. 
рублей. Т. 8-906-402-47-67, 
8-937-090-58-88. Подробнее 
на сайте modern34.ru

Невская ул., 60 кв.м., 3 ком-
наты, кухня, АГВ, земельный 
участок 7 соток, х/с, цена 2 
млн. 100 тыс. рублей,  содей-
ствие в получении банковского 
кредита, фото на сайте www.
Золотой – ключ.su Т 5-23-23, 
8-961-665-06-33

Невская ул., дом 70 кв.м., 4 
комнаты, все уд-ва, АГВ, окна 
ПВХ, з/у 6 соток в собственно-
сти, гараж, навес, цена 1 млн. 
850 тыс.рублей, содействие в 
получении банковского креди-
та, фото на сайте www.Золо-
той – ключ.su Т 5-23-23, 8-961-
665-06-33,  8-904-402-62-70
О. Кошевого ул., 40 кв. м., 2 
ком., б/уд, фундамент под при-
стройку, 550 тыс. руб., содей-
ствие в получении кредита, 
фото на www.Золотой – ключ.
su Т 5-23-23, 8-904-402-62-70 
Озёрная ул., добротный дом  
83 кв.м., 4 комнаты, сан.узел + 
тёплые полы, кухня столовая, 
гараж, баня, земли 9 сот. Со-
стояние отличное. Цена 3 млн. 
850 тыс. рублей. Т. 8-906-402-
47-67, 8-937-090-58-88. Под-
робнее на сайте modern34.ru
Ольховая ул., дом на 2 хода, 
60 кв.м., 4 ком., 2 кухни, фор-
сунки, вода во дворе, з/у 8 со-
ток, цена 800 тыс. руб., содей-
ствие в получении кредита, 
фото на www.Золотой – ключ.
su Т 5-23-23, 8-961-665-06-33

Победителей ул., дом на 2 
хода, 67 кв. м, 3 комнаты, 2 
кухни, отопление АГВ и фор-
сунка, вода во дворе, по улице 
центральный водопровод, з/у 
4 сотки, цена 550 тыс. рублей, 
фото на сайте www.Золотой – 
ключ.su Т 5-23-23, 8-961-665-
06-33
Пражская  ул., дом деревян-
ный обложен кирпичом, 117 
кв.м , 6 комнат, кухня, отопле-
ние АОГВ, баня, гараж, земли 
14 сот в собственности. Показ 
в любое для вас время. Цена 
2500000тыс. рублей.  Разум-
ный торг. Т. 8-906-402-47-67, 
8-937-090-58-88. Подробнее 
на сайте modern34.ru
Пушкина пер, дом 3, ½ дома, 
3 комнаты, 60 кв.м., потолок 
2,75 м., гараж, отопление ко-
тел, 3 сотки земли. Т. 8-937-
542-24-77 
Район 1 школы, дом, общ. пл. 
80 кв.м ,4 комнаты, удобства, 
отопление- двухконтурный 
котел, участок 9 соток,  хоз. 
постройки, гараж, заезд. 2 
млн. 550 тыс. руб. Т.8-995-
413-75-03

Район 25-го участка, дом, 60 
кв. м., 4 ком., отопление-фор-
сунка, удобства в доме, 6 со-
ток земли. Т. 8-927-524-62-97
Район водоканала, дом 4 ком-
наты, газ (котел), городское во-
доснабжение, окна пластик. Т. 
8-909-394-82-40
Район рынка, дом,  удобства в 
доме 2 млн. 750 т.р. Т. 8- 999-
625-22-98
Речная ул., дом, в доме 3 ком-
наты, 2 совмещённые, 1 изо-
лированная, кухня, отопление 
форсунка, имеется удобства, 
туалет, ванна, вода скважина, 
земли 9 сот. в собственности, 
+ летняя кухня,, хоз. построй-
ки, состояние нормальное. 
Цена 1 млн.050 тыс. рублей. 
Т. 8-906-402-47-67, 8-937-090-
58-88. Подробнее на сайте 
modern34.ru
Смоленская ул., 96 кв.м., 4 
комн, уд-ва, АГВ, ц/вода, з/у 
5,4 сот, х/п, цена 2 млн. 500 
тыс. рублей, содействие в 
получении кредита, фото на 
сайте www.Золотой – ключ.su 
Т 5-23-23, 8-961-665-06-33

Рижский пер. дом на 2 входа, в 
одной половине 3 комнаты, из 
которых 2 смежные, 1 изоли-
рованная, кухня, сан.узел, про-
водка вся новая, выровнены 
стены, потолки, новая крыша, 
отопление 2 форсунки. В дру-
гой половине кухня, большая 
комната, отопление форсунка, 
имеется 2 скважина, одна на 
полив, другая в доме, капи-
тальные хоз.постройки, баня, 
х/с. Цена 1 млн. 800 тыс. руб. Т. 
8-906-402-47-67, 8-937-090-58-
88. Подробнее на modern34.ru 
Саши Филиппова ул., дом и 
жилая кухня. 10 соток, гараж, 
хоз. постройки. Т. 8 (84463) 
2-60-65, 8-905-335-03-53.
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
нее на сайте modern34.ru
Двинская ул., 1/2 часть дома, 
вход отдельный, в доме 2 ком-
наты, большая кухня, коридор, 
вода в доме центральная, ото-
пление  АОГВ, удобства туа-
лет, ванна, сливная яма, земли 
3,5 сот. Цена 1 млн. 450 тыс. 
рублей. Т. 8-906-402-47-67, 
8-937-090-58-88. Подробнее 
на сайте modern34.ru
Деревенский пер., 2/1, ½ дома, 
2 ком., 35,5 кв.м., отдельный 
вход, форсунка, вода во дво-
ре, земля в собственности, 
600 тыс. руб., торг. Т. 8-960-
889-29-91
Кирпичная ул., добротная 
1/2 часть дома. Половина 
1,5 уровня. Цокольный этаж 
- кухня, столовая, сан.узел, 
кладовка. Второй этаж три 
комнаты. Отопление АОГВ, 
центральная вода в доме. Га-
раж. Скважина во дворе. Со-
стояние очень хорошее. Цена 
1 млн. 750 тыс. рублей. Торг. 
Т. 8-906-402-47-67, 8-937-090-
58-88. Подробнее на сайте 
modern34.ru

Деревенский пер., 2/3 часть 
дома,  площадь  45 кв.м., 2 
комнаты, кухня, отопление 
форсунка,  вода во дворе,  зем-
ли 6 сот., хоз. постройки. Цена 
570 тыс. рублей. Т. 8-937-090-
58-88, 8-906-402-47-67. Под-
робнее на сайте modern34.ru

Клары Цеткин ул., ½ дома, с 
удобствами, постройки, по-
греб, гараж, огород, погреб. Т. 
8-961-279-71-38

Кольцевой пер., 1/2 часть 
дома, вход отдельный, в доме 
2 ком., кухня, коридор, вода в 
доме, отопление  форсунка, 
удобства туалет, ванна, слив-
ная яма, 3,5 сотки. Цена 780 
тыс. руб. Т. 8-906-402-47-67, 
8-937-090-58-88. Подробнее 
на сайте modern34.ru

Коммуны ул., часть дома в цен-
тре, 60 кв.м., 4 комнаты, кухня, 
форсунка, вода во дворе, з/у 
3 сотки, цена 1 млн. 550 тыс. 
рублей, фото на сайте www.
Золотой – ключ.su  Т 5-23-23, 
8-961-665-06-33  

Коммуны, (центр), ½, деревян-
ный, 1 комн., 20/15 кв.м, кухня 
6 м², высота потолков 2,5 м, 
отопление: форсунка, вода: 
скважина в доме + централь-
ный водопровод рядом с до-
мом, удобства в доме, сливная 
яма, пластиковые окна, х/с, 
3 сот. земли, 850 тыс. руб., Т. 
8-927-505-88-82

Комсомольская ул., отдель-
ный вход, 33 кв.м., 1 комната, 
кухня, удобства, АГВ, новая 
проводка, окна пвх, з/у 3 сотки, 
хозпостройки, цена 1 млн. 50 
тыс. рублей,  содействие в по-
лучении банковского кредита, 
фото на сайте www.Золотой 
– ключ.su Т 5-23-23, 8-961-665-
06-33

Комсомольская ул., отдельный 
вход, 35 кв.м., 2 комнаты, кух-
ня, форсунка, вода во дворе, 
з/у 3,5 сотки, н/с, цена 610 тыс. 
рублей, фото на сайте www.
Золотой – ключ.su Т 5-23-23, 
8-961-665-06-33 

Кооперативный, (р-н шк. № 9, 
1-й уч-к), полдома, кирпичный, 
2 комнаты, 50 м²,   кухня 7 м², 
высота потолков 2,5 м, санузел 
– во дворе, центральная вода, 
слив, на все счетчики, крыша 
новый шифер, новый забор – 
металлопрофиль, 3 сот. зем-
ли, 1 млн. 150 тыс. руб., торг, Т. 
8-927-505-88-82

Космическая, (р-н «водока-
нала»), 1/3 доля, кирпичный, 
3 комн., 60/32/10 м², высота 
потолков 2,5 м, отопление: 
газ котел, центральная вода, 
удобства в доме, навес, сарай, 
2 сот. земли, отдельный вход, 
1 млн. 500 тыс. руб., торг, Т. 
8-927-505-88-82

Краснодарская ул., отдельный 
вход и въезд, 50 кв.м., 3 изоли-
рованные комн, кух, АГВ, вода 
в доме, з/у 5,5  сотки, хозпо-
стройки, цена 790 тыс. рублей, 
фото на сайте www.Золотой – 
ключ.su  Т 5-23-23, 8-961-665-
06-33

Ленина, ½  дома, 4 комнаты, 
общ. пл. 80 кв. м. без удобств. 
Возможен торг! 850 тыс. руб. Т. 
8-995-413-75-03

Крылова пер., 1/2 часть дома, 
2 комнаты, кухня, удобства 
душевая кабинка, слив, вода 
гор/хол., земли 9 сот, состоя-
ние хорошее. Цена 950 тыс. 
рублей. Т. 8-937-090-58-88, 
8-906-402-47-67. Подробнее 
на сайте modern34.ru
Мира ул., отдельный вход, 
въезд, 56 кв.м., 3 комнаты, 
кухня, АГВ, центральный водо-
провод, уд-ва, новая крыша, 
з/у 7 соток, цена 1 млн. 100 
тыс. рублей, содействие в по-
лучении банковского кредита, 
фото на сайте www.Золотой 
– ключ.su Т 5-23-23, 8-961-665-
06-33  
Миронова ул., отдельный вход, 
42 кв.м., 3 комнаты, кухня, все 
удобства, отопление форсун-
ка, з/у 3 сотки, гараж, х/п, цена 
980 тыс. рублей, фото на сайте 
www.Золотой – ключ.su Т 5-23-
23, 8-961-665-06-33 
Московская ул, отдельный 
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
земли, 1 млн. 100 тыс. руб., Т. 
8-927-505-88-82
Чкалова, ул, 32 кв.м., 2 ком-
наты, кухня, все удобства, 
центральный водопровод, 
форсунка, з/у 3 сотки, х/п, цена 
750 тыс. рублей, фото на сайте 
www.Золотой – ключ.su Т 5-23-
23, 8-961-665-06-33

Тракторная ул., часть дома, 
вход общий, находится в рай-
оне центрального банка, 1 
большая комната, кухня, вода 
в доме холл / горячая, имеется 
боллер, удобства душевая ка-
бинка, унитаз, окна пластико-
вые, отопление АОГВ, новые 
радиаторы, земли 2,5 сот, о/с. 
Цена 850 тыс. руб. Т. 8-906-
402-47-67, 8-937-090-58-88. 
Подробнее на modern34.ru
Туркменский, (1-й уч-к), 1/2, х/с, 
кирпичный, 3 ком., 54,7/35,1/8,6 
м², высота потолков 2,5 м, 
пластиковые окна, удобства в 
доме, отопление: газ - котел, 
вода - скважина, сливная яма, 
сарай, 4 сот. земли, 1 млн. 750 
тыс. руб., Т. 8-904-776-94-96
Фрунзе ул., 1/2 часть дома, 
вход отдельный, в доме 2 ком-
наты, кухня, коридор, вода в 
доме, отопление  форсунка, 
земли 5 сот. Цена 800 тыс. 
рублей. Т. 8-937-090-58-88, 
8-906-402-47-67. Подробнее 
на сайте modern34.ru
Школьный, (р-н 25-й уч.), пол-
дома, деревянный шалеван 
шифером, комн., 40/28 кв.м, 
кухня 8 м², санузел во дворе, 
потолки 2,5 м, отопление: газ 
– форсунка,  3 сот. земли, от-
дельный вход, есть место для 
строительства гаража, 390 
тыс. руб., Т. 8-904-776-94-96

УЧАСТКИ, ДАЧИ, 
НЕДОСТРОЙ

ПРОДАЖА

Алексеевская ул., участок с 
фундаментом 9*13 м,, 10 соток 
в собственности, цена 300 тыс. 
рублей, фото на сайте www.
Золотой – ключ.su  Т 5-23-23, 
8-961-665-06-33
Армавирская (Катасоновская 
гора), участок, 10 соток земли 
в собственности. Т. 8-906-166-
31-13
Вяземская, (р-н «лесхоза»), 
фундамент 12х10 м, степень 
готовности - 11%, гараж из 
блока 15х5 м, 10 сот. земли в 
собственности, центральный 
водопровод по улице, газ ря-
дом, электричество рядом, до-
кументы готовы, 300 тыс. руб., 
Т. 8-927-505-88-82
Загорская 13, участок 11 соток, 
фундамент блочный  95,8 кв.м. 
250 тыс.руб. Т. 8-995-410-43-26
Катасоновская гора, зем. уча-
сток, 10 соток в собственности. 
Цена 100 тыс. руб. Т. 8-961-
684-90-27
Катасоновская гора, фунда-
мент 9x10, на участке 10 соток, 
участок ровный, коммуника-
ции рядом, цена 500 тыс. руб. 
Т. 8-904-402-41-89
Киевский, (р-н шк. № 1), фун-
дамент 12х10 м, степень го-
товности - 11%, гараж, хоз. 
постройки, 6 соток в собствен-
ности, центральный водопро-
вод по улице, газ рядом, элек-
тричество рядом, документы 
готовы, 800 тыс. руб., торг, Т. 
8-927-505-88-82  
Михайловская, (р-н за объезд-
ной дороги), площадь застрой-
ки 168,9 м², степень готовности 
- 11%, 14 сот. земли, 250 тыс. 
руб., Т. 8-927-505-88-82 
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Веселый, ул. Садовая, де-
ревянный, 38 м², 2 комнаты, 
кухня 6 м², потолки 2,30 м, ото-
пление: печь, вода - скважина, 
удобства во дворе, 19 сот. зем-
ли в собственности, 80 тыс. 
руб., Т. 8-927-505-88-82
Зиновьев, дом, в доме 2 ком-
наты, кухня, центральная 
вода, газ, 6 сот. земли, состо-
яние хорошее. Цена 100 тыс. 
рублей. Т. 8-961-665-32-62
Ильменский 1-й, ул. Централь-
ная, дом 1964 года постройки, 
42,9 м², права собственности 
зарегистрированы, подве-
дено электричество 3 фазы 
(220-380 Вольт), счетчик, вода 
– скважина, 50 соток земли в 
собственности, 550 тыс. ру-
блей, можно под материнский 
капитал, рассмотрим вариан-
ты, торг, Т. 8-927-505-88-82
Калач-на-Дону, хороший дом, 
72 кв.м. Т. 8-961-060-30-27
Карагичев, дом, вода и газ в 
доме, слив, жилая кухня, хоз-
постройки, рядом асфальт, 
школа, д/сад, цена 370 тыс. 
руб. Т. 8-902-093-37-80
Краснодар, Славяновский ми-
крорайон, Заполярная ул., 37, 
16/17 этаж, 42 кв.м., дом 2019 
года постройки, парковка, со-
временная детская площадка, 
рядом «Ботанический сад»им. 
Косенко, развитая инфра-
структура — 5 минут до оста-
новки автобуса и троллейбуса. 
До центра 15-20 минут  Новый 
ремонт. Цена 5 млн. 300 тысяч 
рублей. Тел. 8-905-392-69-75, 
8-960-877-77-76.
Кумылженская ст., пер. Комму-
нистический, центр, 30 кв.м., 
2 комнаты, форсунка, вода в 
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
в г. Михайловка. Т. 8-937-557-
73-51 (собственник)
Себрово, дом, общ. пл. 70 
кв.м, обшит сайдингом, новая 
крыша, свежий ремонт, удоб-
ства,  гараж, участок 10 сот. 
Торг. 2 млн. 200 тыс. руб. Т. 
8-995-413-75-03

Себрово, домик 2 комнаты, ко-
ридор,  можно под снос (свет 
и газ подведены). Земля 10 
соток, в длительной аренде. 
Рядом асфальт, остановки, ма-
газины, церковь, д/сад, школа. 
Цена 666 тыс. руб. (неболь-
шой торг) или обмен на жилье 
в г. Михайловка. Т. 8-937-557-
73-51 (собственник)
Себрово, Зеленая, кирпичный, 
67 м², 4 ком., кухня 8 м², при-
хожая, потолки 2,50 м, вода в 
доме скважина, слив, удобства 
в доме, отопление – котел, 
окна ПВХ, крыша металло-
черепица, гараж на 2 авто, 
сарай, баня, беседка, летняя 
газифицир. кухня, 6 сот. земли, 
1 млн. 850 тыс. руб., торг, Т. 
8-904-776-94-96
Себрово, Краснодарская  ул., 
часть дома, отдельный вход и 
въезд, 42 кв.м., 3 изолир. ком-
наты, кухня, прихожая, кла-
довая, отопление АГВ, вода 
в доме – скважина, окна пвх, 
з/у 5,5 соток, во дворе хозпо-
стройки, х/с. 790 тыс. руб. Т. 
8-906-402-47-67, 8-937-090-58-
88. Подробнее на modern34.ru
Себрово, недострой, з/у 12 со-
ток, цоколь 9х10 м., жилая кух-
ня, 55 кв.м., свет, газ. Т. 8-904-
405-66-76
Себрово, ул. Октябрьская, 
дом, 1,5 уровня, 120 кв.м, 5 
комнат, 6 соток. Т. 8-906-166-
31-13, 8-905-336-87-89
Себрово, Царицынская, фун-
дамент 11х10 м, степень готов-
ности - 11%, подвал из блока 
2,5х8 м, электричество 3 фазы 
380 вольт, вода скважина, 10 
соток  в собственности, доку-
менты готовы, 550 тыс. руб., Т. 
8-904-776-94-96

Сеничкин х., обложен кирпи-
чом. дом 100 кв.м., 4 комнаты, 
удобства, АГВ, з/у 15 соток, 
хозпостройки, цена 550 тыс. 
рублей, содействие в получе-
нии банковского кредита, фото 
на сайте www.Золотой – ключ.
su Т 5-23-23, 8-961-665-06-33
Сенной х., Дачный пер., дом 
56,8, 4 комн, кух, удобства, без 
газа, з/у 20 соток, х/п, цена 350 
тыс. рублей,  содействие в по-
лучении банковского кредита, 
фото на сайте www.Золотой 
– ключ.su Т 5-23-23, 8-961-665-
06-33
Сергиевская, Даниловский 
р-он., дом, печное отопление, 
вода в доме, сараи, гараж, 
цена договорная. Т. 8-927-517-
36-94
Сидоры с., пер. Новый 2, дом 
жилая площадь 135 кв.м., 
4 изолированные комнаты, 
большая кухня, большой сан.
узел кафель, паровое ото-
пление, потолки высокие 
2,60, вода в доме + скважина 
во дворе, + жилой флигель 2 
комнаты, капитальные хоз. по-
стройки, земли 20 сот., Цена  2 
млн. 100 тыс. руб. Т. 8-906-402-
47-67, 8-937-090-58-88. Под-
робнее на сайте modern34.ru
Сидоры с., ул. Партизанская, 
дом жилая площадь 114 кв.м., 
5 комнат, сан. узел, АОГВ, по-
толки высокие 2,60, вода цен-
тральная + скважина во дворе, 
+ жилой флигель 4 комнаты, 
отопление АОГВ, капитальные 
хоз. постройки, земли 50 сот., 
в собственности, отдельная 
скважина на полив. Цена  2 
млн. 550 тыс. руб. Т. 8-906-402-
47-67, 8-937-090-58-88. Под-
робнее на сайте modern34.ru

УЧАСТКИ, ДАЧИ, 
НЕДОСТРОЙ

ПРОДАЖА

 ПРОДОЛЖЕНИЕ... НАЧАЛО 
РАЗДЕЛА НА СТР. 11 

Народная ул., 9 соток, газ, свет, 
ц/вода, цена 700 тыс. рублей, 
www.Золотой – ключ.su Т 5-23-
23, 8-961-665-06-33

П.Морозова, земельный уча-
сток (ИЖС ) 11 соток, гараж, 
кухня  во дворе, под построй-
ку дома, все коммуникации. Т. 
8-995-410-43-26

Покровская ул.,28, цемзавод-
ской поселок, 10 сот. в соб-
ственности. Цена 130 тыс. 
рублей, фото на сайте www.
Золотой – ключ.su Т 5-23-23, 
8-961-665-06-33

Район рынка, земельный уча-
сток  (статус ИЖС )10 соток. Т. 
8-995-410-43-26

Слободская ул., 12. Земель-
ный участок, 9,5 сот. Газ, вода, 
электричество рядом. Т. 8-937-
555-49-27

Тверская ул.,23, Цемзавод-
ской поселок, 10 соток, фунда-
мент 17*13,5 м., все коммуни-
кации по улице, цена 380 тыс. 
рублей, Т 5-23-23, 8-961-665-
06-33

Царицынская ул., земельный 
участок с фундаментом 12Х12 
(зарегистрированный) пло-
щадь 1000 кв.м., земельный 
участок долгосрочная аренда. 
Цена  300 тыс. рублей, торг. Т. 
8-961-665-32-62

Чурюмова ул., 6 сот , на участ-
ке свет, вода, газ, рядом цен-
тральный водопровод. 850 
тыс. руб. Т. 8-961-062-10-45, 
8-995-410-43-26

НЕДВИЖИМОСТЬ 
(РАЙОН, ОБЛАСТЬ, 

РОССИЯ)

ПРОДАЖА

Абрамов, дом 46 кв.м., АГВ, 
все коммуникации, две ком-
наты, участок 30 соток в соб-
ственности. 600 тыс.руб. Т. 
8-995-410-43-26

Отруба, Дачная ул. д. 
3А, домик 50 кв. м., вода, 
хоз. постройки, во дворе 
фундамент под дом 9х10 
м., земельный участок 17 
соток. Не далеко озеро, 
хорошо под дачу. Т. 8-921-
651-18-54

Арчединская ст., флигель 36 
кв.м., 1 комнаты, кухня, фор-
сунка, вода во дворе, з/у 5 сот-
ки, х/п, сделан ремонт, хоро-
шее состояние, цена 300 тыс. 
рублей, содействие в получе-
нии банковского кредита, фото 
на сайте www.Золотой – ключ.
su Т 5-23-23, 8-961-665-06-33

Арчединская ст., флигель 36 
кв.м., 2 комнаты, кухня, фор-
сунка, вода во дворе, з/у 4 сот-
ки, х/п, сделан ремонт, хоро-
шее состояние, цена 430 тыс. 
рублей, содействие в получе-
нии банковского кредита, фото 
на сайте www.Золотой – ключ.
su  Т 5-23-23, 8-961-665-06-33

Б. Орешкин, Степная ул., 
6, благоустроенный дом. Т. 
8-904-433-58-14

Безымянка Советска ул. дом  
с мансардой 2018 г/п, 90 кв.м, 
3 комн, уд-ва, отличное со-
стояние, цена 1 млн. 900 тыс. 
рублей,содействие в получе-
нии банковского кредита, фото 
на сайте www.Золотой – ключ.
su Т 5-23-23, 8-961-665-06-33  

Большой, дом в центре, 76 
кв.м, газ, вода, удобства, з/у 25 
соток. Т. 8-904-407-53-49

Большой, ½ дома, 2 жилые 
комнаты, кухня, ванна, с/у в 
доме, коридор. Во дворе хоз. 
постройки, земли 15 сот. Т. 
8-962-756-95-33

Етеревская, дом 100 кв.м., 50 
соток земли, баня, требует 
ремонта, цена 250 тыс. руб. Т. 
8-961-684-90-27

Етеревская, ул. Молодёжная, 
дом общая площадь 52 кв.м.,  
3 ком, кухня отопление АОГВ, 
вода в доме, душевая кабина, 
сливная яма,  6 сот в собствен-
ности. Цена 450 тыс. рублей. 
Т. 8-961-665-32-62. Подробнее 
на сайте modern34.ru
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Требуйте перерасчет
Внимательно читайте дан-

ные из квитанции и отказывай-
тесь от оплаты услуг, которые 
не предоставляются (или не 
соответствуют требованиям). 
Иногда в них включают никому 
не нужные радиоточки, давно 
не используемый городской 
телефон. Если вы пользуетесь 
водой, газом и электричеством 
без учета, то обязательно уве-
домляйте управляющую компа-
нию о длительном отсутствии 
свыше пяти дней. По возвра-
щении можно предоставить би-
леты, командировочный лист с 
работы или документы из отеля. 
В таком случае ваш счет будет 
снижен на сумму около 20% за 
услуги, которые были не нужны, 
когда в квартире никого нет. Пе-
рерасчет также требуется, если 
вам не понравилось качество 
предоставляемых услуг, не со-
ответствующих нормам ГОСТ и 
СанПиН (это фиксирует экспер-
тиза), либо их просто не было 
в течение нескольких часов. В 
таких случаях по заключению 
управляющей компании вы 
можете не платить за воду, газ, 
водоотведение, газоснабжение, 
электричество и отопление.

Оформляйте льготы
Некоторым категориям 

граждан скидки на оплату ком-
мунальных услуг предостав-
ляются по закону. Среди них 
собственники, находящиеся на 
государственной службе, семьи, 
потерявшие кормильца, ветера-
ны войны, участники блокады, 
инвалиды всех групп и их близ-
кие родственники, состоящие 
на иждивении. Если в квартире 
проживают ребенок-инвалид, 
сироты или пожилые люди стар-
ше 80 лет, они также платят по 
сниженным тарифам. К основ-
ным группам льготников добав-
ляют региональные списки, в 
числе которых ветераны труда, 
пенсионеры, работники воен-
ного тыла и репрессированные 
граждане, матери-одиночки и 
многодетные семьи.

Скидки рассчитываются ин-
дивидуально, начиная с перво-
го числа месяца, следующего 
за подачей заявления. По ним 
снижается итоговая сумма за 
электричество, газо-, водо- и 
электроснабжение, а также ка-
питальный ремонт. Например, 
скидка для инвалидов может со-
ставить до половины от общей 
суммы платежа, а многодетные 
семьи экономят на ЖКХ поряд-
ка 30%. Для оформления скидки 
на квартплату по льготе нужно 
обратиться в ЖЭК, а для эконо-

Законные способы меньше платить за услуги ЖКХ
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
8-927-505-88-82
2-ком. кв., 2-4 этаж, срочно, 
с балконом или лоджией, до 
2 млн. 500 тыс. руб. Т. 8-906-
402-47-67, 8-961-665-32-62, 
8-937-090-58-88.
2-х или 3-х ком. кв., любой рай-
он, в любом состоянии, можно 
с долгами, Т. 8-969-653-53-96
выкуплю жилье в районе или 
городе под «материнский ка-
питал», рассмотрю любые ва-
рианты, Т. 8-904-776-94-96
Выкуплю срочно, за наличный 
расчет 1/2 долю дома, часть 
дома, или полдома, в горо-
де, можно без документов, Т.  
8-904-776-94-96 
Выкуплю, 1 ком. или 2-х ком. 
квартиру, Т. 8-927-505-88-82
Жильё до 1 млн. рублей в Ми-
хайловке. Т. 8-906-402-47-67, 
8-937-090-58-88, 8-961-665-32-
62;  2-22-21

Жилье, флигель или часть 
дома (можно без документов), 
рассмотрю все варианты, бы-
стрый расчет, за наличные, Т. 
8-904-776-94-96 
1 ком. кв., наличные, быстрый 
расчет (возможна оплата в ва-
люте). Рассмотрю любые  ва-
рианты (возможно не в центре 
города). Т.   8-905-392-69-75
1 ком. кв. Срочно, до 1,5 млн. 
руб. Наличный расчет. Т. 
8-906-402-47-67.
2 ком. кв. - быстрый расчет 
(возможна оплата в валюте). 
Рассмотрю все варианты  (воз-
можно не в центре города). Т 
8-905-392-69-75,
3 ком. кв. — оплата наличны-
ми средствами  (быстрый рас-
чет). Рассмотрю все варианты 
(возможно не в центре города). 
Т.  8-905-392-69-75
Домовладение в городе - бы-
стрый расчет (наличные). Рас-
смотрю все варианты. Т. 8-905-
392-69-75
Любую квартиру, дом, часть 
дома, флигель, с долгами, не-
дорого, в любом месте, бы-
стрый расчет. Т. 8-906-402-47-
67, 8-937-090-58-88, 2-22-21

Общ. комм. типа, 1 ком. кв., 
или общ. кв. типа, любые ва-
рианты, Т. 8-969-653-53-96
Срочно 1 ком. кв., быстрый 
расчет. Рассмотрю все вариан-
ты Т. 8-961-665-06-33
Срочно 2 ком. кв., быстрый 
расчет. Рассмотрю все вариан-
ты Т.5-23-23,8-961-665-06-33
Срочно 3 ком. кв., быстрый 
расчет. Рассмотрю все вариан-
ты Т.5-23-23, 8-961-665-06-33
Срочно домовладение в горо-
де, Быстрый расчет, Т. 5-23-23, 
8-961-665-06-33
Срочно! Дом в черте города. 
Наличные!!! Т. 8-995-413-75-03
СРОЧНО!!! Квартиру на 3-м 
участке.  Т. 8-995-410-43-26
Флигель или часть дома, сроч-
но, быстрый расчет, до 800 
тыс. руб. Т. 8-906-402-47-67, 
8-937-090-58-88, 8-961-665-
32-62

НЕДВИЖИМОСТЬ

ОБМЕН

25-й участок, дом 60 кв.м. из 
бревна, с земельным участком 
10,1 сот. меняю на две 1 ком. 
кв. Т. 8-902-655-30-87

Дом в сельской местности, 
кирпичный, 4 комнаты, кухня, 
удобства, АГВ, гараж, хоз. по-
стройки, земли 20 соток  меняю 
на флигель в Михайловском, 
Кумылженском, Серафимо-
вичском, Камышенском  райо-
нах или на комнату в общежи-
тии. Т. 8-902-094-53-04
Калинина, дом 53 кв.м., 3 ком-
наты, кухня, АГВ, без удобств, 
на квартиру, рассмотрю все ва-
рианты, 8-961-665-06-33.
Меняю дом 4 комнаты на 1 
комн.кв или общежитие квар-
тирного  типа. Т. 8-927-525-
30-32
Меняю дом и земельный уча-
сток  (в собственности)  в райо-
не рынка  на  квартиру.  Домов-
ладение площадью 55 кв.м., 
3-и  комнаты и гардеробная. 
Кухня, горячая вода, слив, ван-
ная комната, АГВ.   Рассмотрю 
все варианты — возможна до-
плата денежными средствами. 
Т. 8-905-392-69-75
Обороны ул., 2-к квартира 69, 
общей площадью 43,9 кв.м., 
на 1 комнатную квартиру с 
просторной кухней. По догово-
ренности. Т. 8-937-716-59-41, 
8-961-669-76-89

Панфилово, дом, деревян-
ный, 50,4 кв.м., з/у 10 сот., в 
собственности, 4 комнаты, 2 
кладовые, окна ПВХ, веранда, 
вода во дворе, летняя кухня, 
хозпостройки, погреб, обмен 
на 1 комнатную квартиру  в г. 
Михайловка. Т. 8-937-557-73-
51 (собственник)

Продаю или меняю дом в 
сельской местности на ком-
нату в общежитии или на 
небольшой флигель в Ми-
хайловском, Кумылженском, 
Серафимовичском, Камы-
шенском районах. Дом об-
ложен кирпичем, 4 комнаты, 
кухня, удобства, АГВ, гараж, 
з/у 20 соток, хоз. постройки. Т. 
8-995-419-35-94

Рубежная ул., 2-х ком. кв., 4 
этаж. Требует косметического 
ремонта, цена 1 млн. 500 тыс. 
руб. Или меняем на авто. Т. 
8-961-684-90-27

Себрово, благоустроенный 
5-комнатный дом 175 кв.м. 
Строился для себя: изолиро-
ванные комнаты, теплый кори-
дор, подвал, скважина с водой, 
гараж, высокий забор.  Гази-
фицирован, установлены ко-
тел и новый счетчик. 10 соток 
земли. Дом теплый и светлый, 
находится в центре поселка, 
рядом магазины, д/сад и шко-
ла, автобусные остановки. 
Цена 2 млн. 200 тыс. руб.(не-
большой торг) или обмен на 
жилье с ремонтом  и гаражом 
в г. Михайловка. Т. 8-937-557-
73-51 (собственник)

СРОЧНО!!! Флигель, все удоб-
ства, документы готовы, ме-
няю на 1 комнатную квартиру 
в центре, 3 этаж, не угловая. Т. 
8-969-288-17-44

Троицкий, ул. Октябрьская, 
33. Продается или меняется 
дом 69 кв.м., 14,8 сот., 3 ком-
наты и кухня, с/у, ванная в 
доме. Отопление АОГВ, газ, 
септик. Имеется отапливае-
мая отдельная кухня, гараж, 
хоз. постройки. Рядом прохо-
дит асфальтированная доро-
га, остановка общественного 
транспорта. Рассмотрим лю-
бые варианты обмена, так же 
возможно с нашей доплатой 
(так же имеется 1-к квартира в 
гор Волгограде) Т. 8-903-315-
77-46

Чкалова ул., д. 18, флигель. 
Возможен обмен на 1 ком-
натную квартиру, 2 этаж. Т. 
8-960-876-17-91, 8-902-311-
60-79

НЕДВИЖИМОСТЬ

АРЕНДА

СДАЮ

1 комн. кв. по ул. Энгельса, 16. 
Т. 8-995-410-53-04
Комната в 4-к квартире, для 2х 
мальчиков- студентов. Прожи-
вание с хозяйкой. Т. 8-927-513-
81-21, звонить после 19-00

2 комн. кв. по ул. Поперечная. 
Полностью меблированная, 
сплит-система, стиральная 
машина, микр. печь, холодиль-
ник. Свежий ремонт и сан-
техника. Цена 10 тыс. руб. Т. 
8-905-392-26-61
1 комн. кв. по ул. Энгельса, 16, 
со всеми удобствами, Т. 8-961-
088-98-93
Срочно недорого 1 комн. кв. 
в р-не ВолГАСУ рядом с са-
диком Аленький цветочек на 
длительный срок. 1-й этаж. 
Желательно семейной паре. Т. 
8-992-141-74-75
2-комн. квартира с мебелью 
и бытовой техникой. Т. 8-906-
171-45-09
Комнату в комм. по адресу: Б. 
Хмельницкого, 9, на год. Цена 
7 тыс. руб. Т. 8-937-742-28-33
1 комн. кв. по ул. Коммуны, 4/5 
этаж, способным оплатить и 
поддержать порядок. Цена 5 
т-с. руб. плюс комм. услуги. Т. 
8-927-706-08-92, до 20-00
2 комнаты в общежитии по ул. 
Серафимовича, 32. Общежи-
тие на 4 хозяина, проживает 1 
соседка. Полностью обустро-
ена и готова для проживания: 
мебель, бытовая техника, све-
жий ремонт, душ, телевиде-
ние, вай-фай. Цена 6 тыс. руб., 
без залога. Т. 8-961-060-68-40
1 комн. кв. в Волгограде, Цен-
тральный р-н, ул. Пархоменко, 
на один год. Т. 8-927-525-46-94
1 комн. кв. в центре города. Т. 
8-902-360-63-50
1 комн. кв. со всеми удобства-
ми семейной паре без детей. Т. 
8-904-479-12-63
1 комн. квартира с мебелью, 
холодильником, телевизором. 
Т. 8-906-171-45-09
1 комн. квартира в центре 
города. 4 этаж. Т. 8-906-408-
18-38

НЕДВИЖИМОСТЬ

АРЕНДА

СНИМУ

Сниму комнату в общежитии, 
недорого, в любом р-не горо-
да. Т. 8-995-419-35-94
Одинокий пенсионер снимет 
небольшой флигель или ком-
нату в общежитии коммуналь-
ного типа, недорого. Т. 8-902-
094-53-04
Порядочная женщина в воз-
расте снимет жилье в гор. Ми-
хайловка, недорого. Т. 8-927-
525-30-32

КОММЕРЧЕСКАЯ 
НЕДВИЖИМОСТЬ

АРЕНДА

Коммуны 105 ул., офис. 27 
кв.м. Две комнаты, сан.узел. Т. 
8-961-665-32-62

НЕДВИЖИМОСТЬ 
(РАЙОН, ОБЛАСТЬ, 

РОССИЯ)

ПРОДАЖА

 ПРОДОЛЖЕНИЕ... НАЧАЛО 

РАЗДЕЛА НА СТР. 11 

Сидоры, Горького ул, дом 56 
кв.м., 3 комнаты, кухня, удоб-
ства, форсунка, центральный 
водопровод, з/у 21 сотка в соб-
ственности, с/с, цена 550 тыс. 
рублей, содействие в получе-
нии банковского кредита, фото 
на сайте www.Золотой – ключ.
su  Т 5-23-23, 8-961-665-06-33

Сидоры, Ленина ул., 59 кв.м., 
3 комнаты, кухня, АГВ, цен-
тральный водопровод, кана-
лизация, з/у 12 соток, хозпо-
стройки, цена 1 млн. 550 тыс. 
рублей, содействие в получе-
нии банковского кредита, фото 
на сайте www.Золотой – ключ.
su Т 5-23-23, 8-961-665-06-33

Сидоры, Октябрьская ул., 
флигель 40 кв.м., 2 комн, кух, 
без уд-в, АГВ, з/у 20 сот, цена 
500 тыс. рублей,  содействие в 
получении банковского креди-
та, фото на сайте www.Золо-
той – ключ.su Т 5-23-23, 8-961-
665-06-33

Сидоры, Партизанская ул., 
дом 114 кв.м., 4 комнаты, кух-
ня, уд-ва, ц/вода, АГВ, з/у 23 
сотки, гараж, жилая кухня с 
газом, цена 2 млн 400 тыс. ру-
блей, содействие в получении 
банковского кредита, фото на 
сайте www.Золотой – ключ.su 
Т 5-23-23, 8-961-665-06-33

Сидоры, флигель 40 кв.м, 2 
комн, форсунка, з/у 26 соток, 
жилая кухня с газом, гараж, 
центральный водопровод, х/с, 
цена 1 млн. рублей, содей-
ствие в получении банковского 
кредита, фото на сайте www.
Золотой – ключ.su Т 5-23-23, 
8-961-665-06-33

Сидоры, флигель, з/у 20 соток, 
все в собственности, недоро-
го. Торг уместен. Т. 8-909-380-
03-39

Скуришинская, Кумылженский 
р-н., 2 жилья рядом, в цен-
тре, с газом: флигель - общей 
площадью 36,8 кв.м., 24 сот-
ки земли, можно раздельно. 
Дом с подвалом, все в соб-
ственности. Рядом асфальт, 
газ, школа, храм, магазины. 
Рассмотрим все варианты. Т. 
8-909-385-50-68

СРОЧНО! Новостройка, фли-
гель, все удобства, документы 
готовы. Т. 8-969-288-17-44

Староселье, Поперечная ул., 
кирпичный дом 2 этажа, 337 
кв.м., газ, свет подключены, 
вода – скважина, гараж, з/у 
19 соток, цена 1 млн. 300 тыс. 
рублей, , содействие в получе-
нии банковского кредита, фото 
на сайте www.Золотой – ключ.
su Т 5-23-23, 8-961-665-06-33

СРОЧНО! Земельный участок, 
х. Малые Медведи, 25 соток, 
почва черноземная, дом на 
участке, по низкой цене, торг 
уместен. Т. 8-969-288-17-44
Староселье, Украинская ул., 
без удобств, 42 кв.м., 2 ком-
наты, форсунка, з/у 32 сотки, 
жилая кухня с газом, цена 650 
тыс. рублей, содействие в по-
лучении кредита, фото на сай-
те www.Золотой – ключ.su Т 
5-23-23, 8-961-665-06-33 
Староселье, флигель 48 кв.м, 
3 комн, кух, без газа, з/у 26 со-
ток в собственности. х/п, цена 
350 тыс. рублей,  содействие 
в получении кредита, фото на 
сайте www.Золотой – ключ.su 
Т 5-23-23, 8-961-665-06-33
Староселье, флигель, общ. 
пл. 46 кв.м., 2 комнаты, кухня, 
газ форсунка. Во дворе жилая 
кухня, гараж, з/у 32 сотки в 
собственности, большой сад, 
цена 800 тыс. руб., торг. Т. 
8-961-659-51-79
Стойловский х, дом 40 кв.м., 2 
ком., вода во дворе, печь дро-
ва, газ рядом, до реки 10 мин 
ходом, з/у 20 соток, 120 тыс. 
руб., фото на золотой – ключ.
su Т 5-23-23, 8-961-665-06-33
Сухов-2, дом, 56 кв.м., 2 боль-
шие комнаты, печное отопле-
ние, 16 соток. Цена 200 тыс. 
руб. Можно под материнский 
капитал. Т. 8-904-430-13-95 
Троицкий, Новоаннинский р-н, 
деревянный, деревянный, 57,4 
кв.м, 4 комнаты + кухня 12 
м², потолки 2,7 м, отопление: 
котел, гараж, 4 сарая, 32 сот. 
земли в собственности, 450 
тыс. руб., Т. 8-927-505-88-82
Троицкий, пер. Больничный, 
часть дома, кирпичный, 33,6 
кв.м., 2 ком., кух, форсунка, 
вода в доме, з/у 7 соток, х/с, 
цена 350 тыс. руб.,  фото на  
www.Золотой – ключ.su Т 5-23-
23, 8-961-665-06-33
Троицкий, Советская ул, фли-
гель 40 кв.м, 2 ком., кухня, 
форсунка, вода во дворе цен-
тральная, новая крыша, сде-
лан ремонт, з/у 16 соток, лет-
няя кухня, баня, о/с, 350 тыс. 
руб., фото на золотой – ключ.
su Т 5-23-23, 8-961-665-06-33 
Троицкий, ул. Октябрьская, 33. 
Дом 69 кв.м., 14,8 сот., 3 ком. и 
кухня, с/у, ванная в доме. Ото-
пление АОГВ, газ, септик. Име-
ется отапливаемая отдельная 
кухня, гараж, хоз. постройки. 
Рядом асфальтированная до-
рога, остановка транспорта. В 
собственности более 3-х лет. 
Т. 8-903-315-77-46
Трясиновский, ул. Подгорная 
1, 2 ком., кухня, 61 кв.м, сарай, 
погреб, гараж. Можно под мат. 
капитал. Т. 8-937-541-74-08
Черемухов, дом, вода, газ в 
доме, 25 соток земли, можно 
под материнский капитал. Т. 
8-904-415-37-02
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ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ: г. Михайловка, ул. 2 Краснознаменская, 20, каб. 3.  8 (84463) 4-48-90, 8-915-258-74-89

ВЕЛО/
МОТОТРАНСПОРТ

ПРОДАЖА

Велосипед горно-спортивный, 
27 скоростей, колесо 24 дюй-
ма, отличное состояние. Цена 
7000 руб. Т. 8-906-171-51-75, 
8-906-403-28-62
Велосипед детский 2-7 лет. Т. 
8-937-716-59-14
Велосипед детский, 2-х колес-
ный, на 5-7 лет. Цена 3500 руб. 
Т. 8-961-669-00-27
Велосипед детский. Цена 1500 
руб. Т. 8-925-618-84-90
Велосипед мужской, в отлич-
ном состоянии. Цена 5000 руб. 
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